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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä ruotsin kielellä tapah-
tuvan kotoutumisen tukemiseen Prakticumin ammatillisessa kou-
lutuksessa (30 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Ammattiopisto Prakticum on pääkaupunkiseudun ja Itä-Uudenmaan ainoa ruotsinkielinen am-
mattiopisto. Viime vuosina muuta kuin ruotsia äidinkielenään puhuvien opiskelijoiden osuus on
kasvanut huomattavasti. Nykyisin yli neljännes opiskelijoista puhuu äidinkielenään jotain muuta
kieltä kuin ruotsia. Muutos on synnyttänyt uusia opetukseen ja tukipalveluihin liittyviä tarpeita.
Prakticum on kehittänyt erilaisia työskentelytapoja näihin tarpeisiin vastaamiseksi. Ammattiopis-
to on muun muassa alkanut tarjota kielitukea tehostetun ruotsin kielen opetuksen, kielityöpajojen
ja opintopajan antaman ohjauksen muodossa. Opiskelijoille tarjotaan myös mukautettuja oppi-
materiaaleja ja erityisiä oppimispolkuja. Nämä toimenpiteet ovat parantaneet oppimistuloksia te-
hokkaasti ja mahdollistaneet sen, että myös ne opiskelijat, joilla on muita heikommat kielelliset
edellytykset, voivat suorittaa koulutuksensa ruotsiksi.

Myönteisistä tuloksista huolimatta toiminnalla ei vieläkään ole pysyvää rahoitusta, mikä rajoittaa
mahdollisuuksia tarpeellisiksi osoittautuneiden tukimuotojen pitkäjänteiseen kehittämiseen ja
turvaamiseen. Korvamerkitty lisämääräraha mahdollistaisi valintamenettelyn, oppimateriaalin ja
kielenopetuksen jatkokehittämisen sekä vahvistaisi opetushenkilöstön osaamista siten, että he
osaisivat työskennellä ammatillisessa koulutuksessa kielitaitoa kehittävästi. Toiminnan puitteis-
sa järjestetään myös aktiviteetteja, jotka edistävät opiskelijoiden kielellistä kotoutumista koulu-
ympäristöönsä. Tarkoituksena on vahvistaa mahdollisuuksia ruotsin kielellä tapahtuvaan kotou-
tumiseen ammatillisessa koulutuksessa ja samalla turvata ruotsinkielisen työvoiman saatavuus
pitkällä aikavälillä. Toimenpiteillä tuetaan koulutuksen läpäisyastetta ja vähennetään opintojen
keskeyttämistä monikielisistä taustoista tulevien opiskelijoiden keskuudessa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta lisää 30 000 euroa momentille 29.20.21 Prakticumin kielituen ja kotoutta-
mistoimien tukemiseen.

Helsingissä 3.10.2025
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